« De Monte Sancti Petri », effacée. Peut-être Saint-Pierremont (diocèse de Metz) ou Pétersberg (diocèse de Mayence). — (Cathédrale, ancien 130.)

572 (353). Arnold de Hollande ou de Rotterdam. Gnotosolitos. Début de la dédicace : « Arnoldus de Hollandia, de Rotterdam, decretorum doctor minimus, intempestivus et ante meritum, professus in monasterio Viridis vallis, canonicorum regularium ordinis Sancti Augustini, in Zonie silva, Cameracensis diocesis... Cum in diversis negociis et circa plurima... » — Début des « questiones in prologo » : « Quero primo quotuplex est lex... » La première partie de l'ouvrage, avec table alphabétique particulière, finit au fol. 220.

Fol. 221. Livre II. « Quidam Romanorum principes ob levia... » Fin : « Et sic est finis, Deo gratias, anno Domini millesimo quadringentesimo et XXIII, ipso die Servatii, Tongrensis episcopi, in monasterio Vidiris vallis per me fratrem Arnoldum, doctorem decretorum minimum, scriptum et compilatum, ad exemplar vero ejusdem a magistro Nycholao de Vlaesenbeke materia hac pergamenica, ex caritate comparata per Balduynum Dierics presbiterum, sic copiatum atque rescriptum, anno MCCCXXVI, in profesto visitationis Virginis gloriose et Elisabeth gratia Deo completum.

In mercede sua peto sit Jesus atque Maria. »

A la fin du livre I, la note : « Explicit prima pars Gnotosolitos, composita et completa per fratrem Arnoldum, in Viridi valle professum, canonicorum regularium ordinis Sancti Augustini, Cameracensis diocesis, in silva Zonie prope Bruxellam, anno Domini MCCCXXIII, xxii die julii. — Ut carcas labe, Gnotosolitos habe, ait quidam. »

XV^e siècle. Parchemin. 331 feuillets. 325 sur 225 millim. Initiales et titre courant en couleur. Vignettes dans le goût allemand. Rel. ancienne bois et peau brune. — « Pro hoc volumine ego P. de Rota solvi domino priori de Jherico prope Heutals., Cameracensis dyocesis, qui se formem fecit pro priore et conventu de Bethleem prope Lovanium, quorum pro media parte erat, xx^{vi} Renenses vulgares, presentibus domino Nicolao Bourgoix et fratre Petro, religioso et capellano in domo de Jherico Bruxellensi, die sancti Jacobi apostoli, anno Domini M^o CCCC^o III^{is} VIII^o. — Ce livre appartient à la eglise de Nostre Dame de Cambray, après le mort de Jaque de Rota, chanoinne de Nivelles. Ita est. Jacobus de Rota. » — (Cathédrale, ancien 24.)

575 (354). Bible latine, avec les divisions intérieures actuelles. Un petit nombre seulement des prologues de saint Jérôme. Baruch est après Jérémie; Job et les Livres sapientiaux ferment l'Ancien Testament. — Ordre du Nouveau : Évangiles, Actes, Canoniques, S. Paul, Apocalypse.